
Data di pubblicazione 27 settembre 2018 

 

Estratto del Consiglio del 26 giugno 2018 

 

DIREZIONE IV - UFFICIO GARE E APPALTI 

 

5.4) GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO 

DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DEL 

COMPRENSORIO DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI ROMA 

“TOR VERGATA”: DETERMINAZIONE AMMESSI – ESCLUSI EX 

ART. 29 CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI E PROROGA 

TECNICA 

……….OMISSIS………. 

 

IL CONSIGLIO 

 

- udita la relazione del Presidente; 

- richiamata la propria delibera resa nella seduta del 30 gennaio 2018; 

- visti i verbali di gara redatti dal Seggio di gara in seduta pubblica, in data 19 

aprile, 2 maggio, 7 maggio, 21 maggio e 13 giugno 2018 e, in seduta riservata, 

in data 24 maggio 2018; 

- preso atto della nota del 15 giugno 2018 con la quale il R.U.P., constatato che 

l’elevato numero di offerte presentate ed i numerosi soccorsi istruttori esperiti, 

hanno determinato una dilatazione della durata del procedimento di gara rispetto 

alla tempistica preventivata e programmata, rappresenta la necessità di 

concedere alla società A.V.R. S.p.A., attuale affidatario del contratto, una 

proroga tecnica per una durata massima di sei mesi, fatto salvo il minor tempo, 

per la conclusione della procedura di gara;  

- dato atto del D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i., ed in particolare l’art. 29;   

- considerata la disponibilità di bilancio; 

- con voto unanime espresso nelle forme di legge, 

 

 PRENDE ATTO 

 

del procedimento esposto; 

 

 DELIBERA 

 

- all’esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di 

esclusione di cui all’art. 80 nonché la sussistenza dei requisiti economico-

finanziari e tecnico-professionali condotta dal Seggio di gara nelle sedute 

richiamate in preambolo, di ammettere al prosieguo della procedura di gara per 

l’affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi del comprensorio 

dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, i seguenti concorrenti:  

1. GARDEN CENTRE SERVICE COMPANY S.r.l.; 

2. MELLO LUCIO; 

3. DI IACOVO DOMENICO & FIGLI S.r.l.; 



4. LA VENETA SERVIZI GLOBAL SERVICE; 

5. RTI COSTITUENDO IPOMAGI S.r.l./MAVILI S.r.l./E-GREEN 

S.r.l.; 

6. SOC. COOP. 29 GIUGNO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS; 

7. PIANETA VERDE S.r.l.; 

8. RTI COSTITUENDO ROMA MULTISERVIZI SPA/ ISAM S.r.l.; 

9. RTI COSTITUENDO SOC. COOPERATIVA FLOROVIVAISTICA 

DEL LAZIO/O.P.E.R.A.M. S.r.l./ASSIVERDE S.r.l.; 

10. RTI COSTITUENDO PROFESSIONISTI DEL PAESAGGIO S.r.l. 

/A. CONTI S.r.l.; 

11. RTI COSTITUENDO CONSORZIO INTEGRA SOCIETÀ 

COOPERATIVA/CO.GE.I. ITALIA S.r.l.; 

12. GRUPPO STAZI MARIANO S.r.l.;  

13. RTI COSTITUENDO EDIL VERDE di Piatti 

Maurizio/MYOPORUM SAS; 

14. AVR S.p.A.; 

15. FLAMINIA GARDEN S.r.l.; 

16. ANGELONI ANGELO S.r.l.;  

17. GE.DI.S. SOCIETA CONSORTILE AR.L.; 

18. NUOVA MALEGORI S.r.l.; 

19. RTI COSTITUENDO CASA COMUNE 2000 - SOCIETA 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS A.R.L./LINEA SOCIALE - 

SOC. COOP. SOCIALE INTEGRATA ONLUS; 

20. VIVAI ANTONIO MARRONE S.r.l. 

e di escludere: 

1. EDILEUROPA S.r.l., per non aver presentato, entro il termine 

perentorio assegnato, la documentazione richiesta ai fini del soccorso 

istruttorio ex art. 83 comma 9 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

2. il R.T.I. GREEN S.r.l./COGEA S.r.l. per le seguenti motivazioni: 

- indeterminatezza nella dichiarazione di cui alla Parte II del DGUE 

Sezione C: Motivi legati a insolvenza, conflitto di interesse o illeciti 

professionali da parte della Società GREEN S.r.l.;  

- mancanza del requisito di idoneità relativo alla “iscrizione nel registro 

tenuto dalla Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura 

oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato, per 

attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara” da 

parte della Società COGEA S.r.l.;  

- mancanza del requisito di capacità tecnica e professionale relativo al 

possesso di una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione 

della qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015, idonea, pertinente e 

proporzionata all’oggetto dell’appalto da parte della Società COGEA 

S.r.l. 

Ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento relativo all’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi 

alla procedura di affidamento in questione, verrà pubblicato sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di gara e 



contratti” e, contestualmente, ne verrà dato avviso ai concorrenti mediante 

P.E.C., indicando l’ufficio dove sono disponibili i relativi atti;  

- di autorizzare una proroga tecnica, agli stessi prezzi, patti e condizioni, del 

vigente contratto di manutenzione delle aree verdi stipulato con la società 

A.V.R. S.p.A, per una durata massima di sei mesi, (dall’1.08.2018 al 

31.01.2019) fatto salvo il minor tempo, per il tempo strettamente necessario alla 

conclusione della procedura di gara. L’importo complessivo per detta proroga è 

pari ad € 73.057,95 IVA compresa e graverà sul COGC 06010126 (10 30 133) 

UPB – III DIV – RIP. I – CONTRATTI E CONTROLLO QUALITA’ e sarà 

così ripartito: 

2018:  € 60.881,63 (agosto – dicembre);   

2019:  € 12.176,32 (gennaio). 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO SEDUTA STANTE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE   IL PRO-RETTORE VICARIO 

 


